Редакциялау күні 17.02.2025
 Сақтау күні 20.02.2025
 Дата редакции 17.02.2025
 Дата скачивания 20.02.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 17 февраля 2025 года
№ 116

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности
Министра здравоохранения Республики Казахстан

от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-170/2020 «Об утверждении тарифов
на медицинские услуги, предоставляемые в рамках гарантированного

объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного
социального медицинского страхования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-170/2020 «Об
утверждении тарифов на медицинские услуги, предоставляемые в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе
обязательного социального медицинского страхования» (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21550)
следующие изменение:

в приложении 17 к указанному приказу:

строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:

«
1 Тариф по паллиативной медицинской помощи 17 144,81

».

2. Департаменту совершенствования и анализа обязательного социального
медицинского страхования Министерства здравоохранения Республики Казахстан
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

 Редакциялау күні 17.02.2025
 Сақтау күні 20.02.2025
 Дата редакции 17.02.2025
 Дата скачивания 20.02.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

1) в течении пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
«Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Министр здравоохранения Республики Казахстан А. Альназарова

		2025-02-20T06:38:30+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА